
                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

Zápis 

ze setkání zástupců mateřských škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, kteří se zapojili do 

Pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání.  

Datum a čas: 30.9.2024, 15:30 – 16:30 hod. 

Místo konání:  MŠ Na Okraji 2515, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Přítomni:  viz prezenční listina 

Program:  

• Plánované akce 
• Diskuze nad SR MAP  
• Akční plány – návrhy aktivit 
• Organizace výjezdového setkání ředitelek MŠ  
• Termokamery, putovní čtenářské dílny 
• Sdílené pomůcky  
• Potřeby mateřských škol v regionu – dotazník 
• SWOT analýza z minulého období  
• Pracovní listy pro MŠ 

Plánované akce 

Po přivítání všech přítomných členů, vedoucí projektu, Paní Koťátková představila stručně plán aktivit, 

které se v rámci projektu MAP v nejbližší době budou konat (viz příloha: Nabídka možných aktivit). 

Diskuze nad SR MAP  

Vedoucí projektu sdělila členům Pracovní skupiny, že pro vypracování závěrečného dokumentu, který 

bude zaměřen na otázku směřování školství v regionu, budeme potřebovat výstupy vypracované 

jednotlivými školami. Tyto podklady poslouží následně k vypracování nového strategického rámce 

koncem roku 2025 a k tvorbě nových akčních plánů až do roku 2028. Za účelem získání potřebných 

informací byl připraven dotazník, který bude rozeslán členům všech pracovních skupin a řídícího 

výboru. 

Akční plány – návrhy aktivit 

Vedoucí projektu představila členům v poslední době zrealizované aktivity: 

• Edubus (návštěva ve třech základních školách) 

• Lesní pedagogika pro mateřské školy 



                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

Sdělila také, že v rámci realizace akčního plánu jsou již naplánované další aktivity pro rok 2025, např. 

výchovné koncerty pro děti „Malá etiketa“. 

Následně prezentovala další zrealizovanou aktivitu, pracovní listy a knihu básniček „Jen se děti 

koukněte, co je zvířat na světě“ s podtitulem Afrika. Sdělila také, že neustále probíhá distribuce těchto 

pracovních materiálů do mateřských škol v regionu ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Všichni 

přítomní členové obdrželi také tyto materiály.  

Dále vedoucí vyzvala členy k zamyšlení nad možnými aktivitami, které by mohly být realizované 

v rámci budoucích akčních plánů. 

Organizace výjezdu pro ředitele ZŠ a MŠ 

Paní Koťátková sdělila všem přítomným, že se 27.3. – 28.3. bude konat výjezd pro ředitele MŠ, kde 

proběhne návštěva MŠ Sluníčko v obci Sulice-Želivec, další body programu se připravují. Pozvánku 

s programem obdrží členové Pracovní skupiny s dostatečným časovým předstihem. 

Sdílené pomůcky, termokamery, putovní čtenářské dílny 

Členům Pracovní skupiny byly představeny nové sdílené pomůcky, které si též mateřské školy mohou 

zapůjčit do výuky. Vedoucí projektu prezentovala termokamery, které jsme si v rámci projektu MAP 

zapůjčili společně se ZŠ a ZUŠ Líbeznice na jeden školní rok. Tyto pomůcky jsou k zapůjčení ze školy 

v Líbeznicích. Během října by již měl fungovat rezervační systém. Po krátké praktické ukázce paní Petra 

Čepeláková z MŠ Úvaly, Pražská poprosila o vypůjčení termokamer. 

Dále byla členům prezentována další sdílená pomůcka “Putovní čtenářské dílny“. Jsou to zpracované 

knihy nebo vybrané texty z knih, jak pro 1., tak i pro 2. stupeň základní školy. Tyto dílny si pedagogové 

mohou následně na cca. 14 dnů zapůjčit do výuky.  

Vedoucí projektu MAP představila návrh na přípravu podobných sad výukových materiálů pro 

mateřské školy. Členové skupiny vyslovili souhlas s tímto nápadem. Paní ředitelka Loosová 

v návaznosti na tento návrh sdělila, že v MŠ v Nové Vsi mají několik podobným způsobem 

zpracovaných knih. Nabídla je jako možnost inspirace. Připravená sada ke konkrétní knize by měla 

obsahovat pracovní materiály pro děti a metodiku pro pedagogy.  

Potřeby mateřských škol v regionu – dotazník 

Tento bod programu byl představen během diskuze ohledně potřeby vypracování nového 
strategického rámce MAP.  

Informace z jiných pracovních skupin 



                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

Nad rámec programu na závěr setkání vedoucí projektu informovala členy Pracovní skupiny, že se 

členové zbývajících pracovních skupin budou i nadále pravidelně setkávat v novém školním roce. 

Sdělila také, že školám byla rozeslaná publikace „Podpora dítěte (a jeho rodiny) v problematické 

situaci“, kterou připravila paní Monika Slifková v rámci Pracovní skupiny pro rovné příležitosti. 

SWOT analýza z minulého období  

Z důvodů nedostatku času byla diskuze k tomuto bodu programu přesunuta na příští setkání pracovní 
skupiny. 

Pracovní listy pro MŠ 

Prezentace těchto pracovních materiálů proběhla během diskuze o akčních plánech. 

Příští setkání 

Termín dalšího setkání Pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání byl stanoven na 12.11.2024, 14:30 

– 16:30 hod., s místem konání v zasedací místností MAS na zámku v Brandýse nad Labem. Forma 

setkání bude prezenční. Setkání se zúčastní členové všech pracovních skupin a také evaluátorka 

projektu MAP IV paní Petra Dobiášová. 

 V Brandýse nad Labem, dne 8.10.2024 

 Zapsala: Karolina Salačová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


